



REGIONE AUTÒNOMA
DE SARDIGNA
REGIONE AUTONOMA
DELLA SARDEGNA



COMUNE DI CARLOFORTE
Provincia del Sud Sardegna

**LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELL'IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE
PUBBLICA DEL COMUNE DI CARLOFORTE
CUP: H64H25000390008
PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA**

PROGETTAZIONE

Progettista: **Ing. Giuseppe Simeone**

Coordinatore della Sicurezza in fase di progettazione: **Ing. Nicola Uras**

STAZIONE APPALTANTE

COMUNE DI CARLOFORTE

VIA GARIBALDI, 72 - 09014 - CARLOFORTE (SU)

Il Sindaco: **Dott. Stefano Rombi**

Responsabile Unico del Progetto: **Ing. Nicola Uras**

Sostituto del Responsabile Unico del Progetto: **Arch. Paolo Parodo**

Elaborato:

AII. A5

Contenuto:

Quadro economico di progetto

Novembre 2025

Quadro Economico di Progetto
Progetto di Fattibilità Tecnico Economica

importi per lavori di categoria IIIa		365.824,90 €			
A1	lavori a misura				358.380,00 €
A2	lavori a corpo				- €
A3	lavori in economia				- €
A4	importo dei lavori a base d'asta	A1+A2+A3			358.380,00 €
A5	oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso				7.444,90 €
A	importo complessivo dei lavori (A4 + A5)				365.824,90 €

somme a disposizione **159.645,99 €**

B	Totale Spese Generali (B1 + B2)				25.607,74 €
B1	di cui imprevisti	A6	365.824,90 €	3,85%	14.084,26 €
B2	di cui attività di consulenza o supporto compresi oneri RUP art. 113 Dlgs 50/2016	A6	365.824,90 €	3,15%	11.523,48 €
C1	lavori in economia esclusi dall'appalto				- €
C2	rilevi, accertamenti, indagini				- €
C3	allacciamenti ai pubblici servizi				- €
C4	spese connesse all'appalto				- €
C5	acquisizione aree o immobili				- €
C6	spese per commissioni giudicatrici				- €
C7	spese per pubblicità				- €
C8	spese per prove e verifiche				- €
D	Totale Spese Tecniche (D1 + D2 + D3)				43.898,99 €
D1	Servizio Tecnico di Progettazione - CSP/CSE - DL				42.210,57 €
D2					
D3	contributo previdenziale spese tecniche	D1+D2	42.210,57 €	4,00%	1.688,42 €
E	Totale IVA (E1 + E2)				90.139,26 €
E1	IVA lavori a base di appalto	A6	365.824,90 €	22,00%	80.481,48 €
E2	IVA spese tecniche e contributo previd.	D1+D2+E2	43.898,99 €	22,00%	9.657,78 €
F1	altri oneri				- €
F2	fondo per accordi bonari	A6	365.824,90 €	0,00%	- €
F3	spese per opere artistiche L.717/49	A6	365.824,90 €	0,00%	- €

G	Costo Totale (A + B + D + E)				525.470,89 €
----------	-------------------------------------	--	--	--	---------------------

H	Importo Co-Finanziamento Comunale		5,80%	30.470,89 €
I	Importo Totale Finanziamento		G - H	495.000,00 €